
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа п. Зеленоборск» 

 

ПРИКАЗ   
 

07.09.2023 г.                                                       № 118/2 
 

Об утверждении графика оценочных процедур  

на I полугодие 2023–2024 учебного года  
 

В соответствии с методическими рекомендациями для системы общего 

образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях, в целях дальнейшей оптимизации 

графиков проверочных и диагностических работ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график оценочных (контрольных, проверочных, диагностических работ) 

процедур на I полугодие 2023/2024 учебного года (приложение 1). 

2. Учителям-предметникам обеспечить проведение оценочных процедур в соответствии с 

утвержденным графиком. 

3. Заместителю директора по УВР Савиной С.А. обеспечить контроль за соблюдением 

графика оценочных процедур. 

4. Ответственному за работу сайта Родыгиной А.Ф. разместить утвержденный график на 

официальном сайте организации, в срок до 14.09.2023г. 

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора школы                                                                                                Т.А.Смагина 

 

 

 
Исполнитель: 

Савина Светлана Алексеевна 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

 

 
 



Приложение 1 

к приказу от 07.09.2023г. 

№ 118/2 

 

График оценочных процедур МБОУСОШ п.Зеленоборск на I полугодие 2023–2024 

учебного года по основным общеобразовательным программам 

 

Уровень Учебный 

предмет/предмет 

оценки 

Планируемая дата проведения оценочной 

процедуры 

I четверть II четверть 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

1 класс 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Исследование 

готовности 

первоклассников к 

обучению 

18.09-22.09  

2 класс 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Русский язык 28.09 27.12 

Английский язык  21.12 

Математика  08.09, 25.10 22.11, 29.12 

3 класс 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Русский язык 15.09  

Английский язык 24.10  

Математика  20.09, 16.10 01.12 

4 класс 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Русский язык   

Английский язык 24.10 30.11, 21.12 

Математика  13.09, 11.10 27.11 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

5а класс 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Русский язык 12.09 28.11, 15.12 

Английский язык 27.09, 17.10 22.11, 06.12, 27.12 

Математика   08.11 

Биология  04.10  

История  28.09 19.10, 23.12 

5б класс 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Русский язык 12.09 28.11, 15.12 

Английский язык 25.09, 17.10 20.11, 12.12. 26.12 

Математика  11.09, 23.10 27.12 

Биология  02.10  

История   19.10, 23.12 

6 класс 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Русский язык 13.09, 19.10 23.11, 13.12, 28.12 

Английский язык 25.09, 17.10(1гр.) 

18.10 (2гр.) 

22.11, 04.12 (1гр.)  

20.11, 20.12 (2гр.) 

Математика  12.10 14.12 

География 20.09  

История  29.09 24.11 

Обществознание  04.10  

7 класс 



Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Русский язык 11.09, 15.09, 02.10, 

13.10 

23.11, 30.11, 18.12, 27.12 

Английский язык 25.09, 18.10 20.11, 15.12 

Алгебра  27.10  

География 12.09  

История  26.09 23.11 

Обществознание  04.10 29.11 

Физика   28.12 

8 класс 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Русский язык 13.09, 06.10, 20.10 04.12 

Английский язык 29.09 10.11, 11.12 

Алгебра   13.11, 18.12 

География 25.09  

Обществознание  12.10  

Физика   12.12 

Биология  27.10  

Вероятность и 

статистика 

 06.12 

Геометрия  10.10 08.12 

Информатика и ИКТ  29.11 

Химия   15.11 

9 класс 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Русский язык 20.09 06.12 

Родной язык 

(русский) 

25.10  

Английский язык 29.09, 25.10 04.12 

Литература   27.12 

География 14.09, 26.10 28.12 

История  28.09 28.11 

Обществознание  09.10 18.12 

Физика   17.11 

Биология  19.10 14.12 

Геометрия  27.10 08.12 

Химия  21.09 09.11 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

10 класс 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе школы 

Русский язык  30.11 

Английский язык 27.10, 25.10 04.12, 22.12 

Математика  25.09  

География 12.10  

Литература   11.12 

Обществознание  29.09 22.11 

Физика  02.10  

Индивидуальный 

проект 

 21.12 

Химия   13.12 

11 класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое сочинение  06.12 

Оценочные Русский язык  30.11 



процедуры по 

инициативе школы 

Английский язык 27.10, 25.10 04.12, 22.12 

География 12.10  

Физика  02.10  

Информатика и ИКТ  04.12 

Химия   13.12 

 

 

 

 

 


		2023-10-19T16:13:19+0500
	Калугина




